fl\~HiU~HJNU;W1U1mmnlt:~.
CASli JosÉ PiNTO DE AURE\'

INDICAÇÃO N°dff;2022

Indico à mesa, após ouvido o plenário desta Casa Le . ativa

regimentais, que seja oficiado ao Prefeito deste Município,

solicitando que sejam tomadas, em caráter de urgência,

competente, as providências cabíveis para construção de vestiarias, lances de arquibancadas no

campo da Vila Bom Tempo, uma vez que a população daquela localidade necessita de um olhar

especial por parte do Munícipio, em especial para segurança e bem-estar na realização de suas

atividades de lazer.

Da decisão desta Casa Legislativa, "dê-se ciência as emissoras de Comunicação rádios

Goiana-FM, Nova FM, e 106.3 FM.

Avenida Mal Deodoro da Fonseca, 115, Centro, GoianaIPE, CEP: 55900-000

recepcao@goiana.pe.leg.br

mailto:recepcao@goiana.pe.leg.br

JUSTIFICATIV A

Todos nós sabemos que praticar esportes garante uma otimização no organismo, e como

impacto o atleta terá um alto gasto calórico. Se feito com as refeições do dia em ordem e de

acordo com a prática, um dos grandes beneficios é a queima de calorias, o que tem como

consequência o emagrecimento.

Da mesma forma, um grande beneficio ao praticar esportes é a melhora do humor. No

decorrer dos exercícios, o organismo de cada um vai liberar uma série de hormônios que irão

regular o corpo, e dentre os produzidos, temos a serotonina, que é responsável pela sensação de

bem-estar.

Não adianta, muito menos é válido e aconselhável, que a população tenha ao seu dispor

um campo de futebol sem que exista vestiários, sanitários, limpos e higienizados, além de lances

de arquibancadas. A falta ou ausências de condições básicas para tal fim, faz com que a

utilização do campo seja minimizada pela população.

Isto posto, solicito apoio dos Senhores Vereadores e das Senhoras Vereadoras, para que

seja aprovada a proposição ora por mim apresentada.

Sala das Sessões da Câmara M nicipal de Goiana, em 01 de abril de 2022.

2

Avenida Mal Deodoro da Fonseca, 115, Centro, GoianaIPE, CEP: 55900-000

recepcao@goiana.pe.leg.br

mailto:recepcao@goiana.pe.leg.br

	Page 1
	Titles
	fl\~HiU ~HJNU;W1U 1m mnlt:~.

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4